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Bilag til f. t. 1. om tjenesteydelser i det indre marked 

ringspligten for henholdsvis de 8 krav, som fremgår af 
servicedirektivets artikel 15, stk. 2, og de nye krav, 
som vil blive håndhævet over for tjenesteydere, som 
er i Danmark midlertidigt. 

Ressourceopgørelsen medtager ikke andre myndig- 
heders eventuelle ressourcebehov som følge af denne 
lov . Disse afholdes inden for de enkelte ministeriers 
rammer. 

7. De økonomiske og administrative 
konsekvenser for erhvervslivet 

Loven har ingen direkte eller afledte erhvervsøko- 
nomiske konsekvenser. Det vurderes desuden, at lo- 
ven medfører meget begrænsede administrative kon- 
sekvenser for erhvervslivet. Kravet om oplysning om 
virksomhedens form vurderes ikke at udgøre en sær- 
skilt administrativ byrde, idet virksomhederne kan 
give disse oplysninger i forbindelse med de øvrige op- 
lysninger, som de allerede skal give forbrugerne iføl- 
ge dansk ret, eksempelvis kontaktoplysninger og op- 
lysning om pris. Desuden er det allerede kutyme at 
give oplysning om virksomhedens form i forbindelse 
med kontaktoplysningerne. Tjenesteyderne kan i øv- 
rigt selv vælge, hvordan de ønsker at give oplysnin- 
gen. 

Det andet oplysningskrav i loven medfører en me- 
get begrænset administrative byrde, idet det kun er re- 
levant, når en tjenestemodtager anmoder om oplys- 
ningen, og kun hvis en tjenesteyder udøver virksom- 
hed på flere områder. 

Loven vurderes på lang sigt at gøre det lettere for 
virksomheder at udbyde tjenesteydelser i Danmark 
blandt andet på grund af lovens kapitel om etablering, 
som opstiller en ramme for indholdet af tilladelsesord- 
ninger for tjenesteydere. De strukturelle virkninger af 
loven vurderes desuden at være positive, idet service- 
direktivets oplysningskrav forventes at øge forbruger- 
nes tillid til tjenesteydere, hvilket kan hjælpe med at 
realisere potentialet for handlen med tjenesteydelser. 

Gennemførelsen af servicedirektivet forventes at 
medvirke til at styrke det indre marked for tjeneste- 
ydelser, med øget konkurrence, øgede beskæftigelses- 
og investeringsmuligheder til følge. 

8. De administrative konsekvenser for borgerne 

Loven vurderes at medføre begrænsede positive ad- 
ministrative konsekvenser for borgeme. Som følge af 
oplysningskravene, som gennemføres i loven, vil bor- 
gerne få lettere adgang til information om tj enesteyde- 
re. Desuden giver loven en række rettigheder for tje- 
nestemodtagere. Dette betyder bl.a., at borgere, når de 
er tjenestemodtagere, ikke må diskrimineres af tjene- 

steydere på baggrund af opholdssted eller nationalitet. 
Desuden får borgere bedre mulighed for at anvende 
tjenesteydelser fra tjenesteydere, der er etableret i et 
andet EU/EØS-land, og dermed større muligheder 
med hensyn til valg af tjenesteyder. 

9. Miljømæssige konsekvenser 

Loven vurderes ikke at have miljømæssige konse- 
kvenser. 

10. Forholdet til EU-retten 

Loven gennemfører dele af direktiv nr. 
2006/123/EF af 12. december 2006 om tjenesteydel- 
ser i det indre marked (servicedirektivet) (EU-Tiden- 
de L 376 af 27. december 2006, s. 36). Direktivet skal 
være implementeret i medlemslandene senest den 28. 
december 2009. 

Loven indeholder de horisontale dele af servicedi- 
rektivet, der kræver gennemførelseslovgivning. Dette 
er servicedirektivets kapitler om administrativ forenk- 
ling, etableringsfrihed for tjenesteydere, fri bevæge- 
lighed for tjenesteydere, kompetente myndigheders 
forpligtelse til at acceptere dokumenter til brug for 
sagsbehandling udstedt i andre EU/EØS-lande, kom- 
petente myndigheders pligt til administrativt samar- 
bejde med myndighederne i andre EU/EØS-lande, 
indrapportering til Europa-Kommissionen af nye reg- 
ler om tjenesteydere samt oprettelse af en kvikskranke 
for tjenesteydere. Loven gennemfører også to af servi- 
cedirektivets oplysningskrav for tjenesteydere og di- 
rektivets rettigheder for tjenesteydere og tjenestemod- 
tagere. 

11. Hørte organisationer mv. 

Loven har været sendt i høring hos: 
3F, Advokatsamfundet, Akademikernes Centralad- 

ministration, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Ar- 
bejdsmiljøinstituttet, Banedanmark, BAT-kartellet, 
BFID, Bibliotekarforbundet, Boligselskabernes 
Landsforening, Brancheforeningen for dykkermateri- 
el, Brancheforeningen for Sæbe, Parfume og Teknisk/ 
kemiske artikler, Bryggeriforeningen, BUPL, Bygge- 
fagenes Kooperative Landssammenslutning, Byggeri- 
ets Arbejdsgivere, Børsmæglerforeningen, CO-Indu- 
stri, Copenhagen Business School, DAKOFA, DA- 
NAK, Danbor Service A/S, Danmarks Apotekerfor- 
ening, Danmarks Lærerforening, Danmarks Miljøun- 
dersøgelser, Danmarks Nationalbank, Danmarks Re- 
deriforening, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk 
Byggeri, Dansk Bygningsinspektørforening, Dansk 
Detail, Danske Advokater, Danske Andelsselskaber, 
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